
101DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº032 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
– EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS –
PREGÃO PRESENCIAL No 001/2016 PP – CONTRATANTE:
Prefeitura do Município de Iracema-CE. CONTRATADA: SERAP -
SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA PÚBLICA
E PRIVADA EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob
o Nº 03.672.740/0001-62, com endereço na Rua João Cordeiro, N°
1545, Pavimento 02, Praia de Iracema, Fortaleza-CE; Vencedora dos
ITENS: 01, 02, 03 no VALOR MENSAL de R$ 7.300,00 (Sete Mil e
Trezentos Reais), Totalizando um VALOR de R$ 80.300,00 (Oitenta
Mil e Trezentos Reais), referente a 11 meses de serviços. PRAZOS: 31
de Dezembro de 2016. DATA DO CONTRATO: 25 de Janeiro de 2016.
Iracema-CE, 29 de Janeiro de 2016.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
– EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS –
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2016 PP – CONTRATANTE:
Prefeitura do Município de Iracema-CE. CONTRATADA: BRAGA
LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA - ME, pessoa jurídica,
com endereço na Rua Firmino Jose da Costa, Nº 345, Centro, Jaguaribe-
CE, CEP: 63.745-000, inscrita no CNPJ: 11.140.080/0001-05;
Vencedor dos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, no VALOR MENSAL de R$ 62.040,00
(Sessenta e Dois Mil e Quarenta Reais), Totalizando no VALOR ANUAL
de R$ 620.400,00 (Seiscentos e Vinte Mil e Quatrocentos Reais).
PRAZOS: 31 de Dezembro de 2016. DATA  DO CONTRATO: 02 de
Fevereiro de 2016. Iracema-CE, 17 de Fevereiro de 2016.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL No 04/2016-
SAS – O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús-CE torna público
aos interessados, que no dia 01 de Março de 2016, às 08h30min,
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 04/
2016-SAS, Tipo Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de Serviços
de Fotografia, Filmagem e de Divulgação por Carro de Som
Volante. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação
localizada à Av. Edilberto Frota, N° 1821, Planalto, no horário das
07h30min às 17h30min nos dias úteis, ou através do Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Informações com a Comissão. Crateús-
CE, 17 de Fevereiro de 2016. Paulo Sérgio Andrade Bonfim –
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102016PPFME – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE
torna público que no dia 02 de Março de 2016, às 09h, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro,
Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de material permanente
destinados as diversas Secretarias do Município de Ipu-CE.
Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante
a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser
cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo no Valor de R$
20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação deste Aviso, no horário das
08h às 11h30min. Ipu-CE, 17 de Fevereiro de 2016. Bruno Emanuel
Fernandes – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de
Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, a Tomada de Preços nº 2016.02.02.06.TP.ADM,
cujo objeto é a recuperação e manutenção de pavimento em pedra tosca
em diversas vias na sede e distritos do Município de Pentecoste/CE.,
com data  de abertura para o dia 07 de março de 2016, às 09:00h, na sala
da Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N,
- Centro – Pentecoste – Estado do Ceará, maiores informações pelo
telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701. Pentecoste-CE, 17 de
Fevereiro de 2016. Maria Marcia Rodrigues Martins - Presidente
da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e 8.666/
93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos
interessados que realizará no dia 01/03/2016, às 09h, na Av. da
independência, nº 134, Centro, Aracoiaba, Estado do Ceará, o Pregão
Presencial  nº 02/2016-PP-PMA para contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de Equipamentos de Informática
das diversas secretarias deste Município, conforme termo de referência.
Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. da
Independência 134, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Aracoiaba/
Ce, 17 de fevereiro de 2016. Keyllano Guedes da Silva - Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Aracoiaba.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0022016PPSAS – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE
torna público que no dia 02 de Março de 2016, às 11h, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro,
Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de materiais para
formação de kits do bebê destinados a Secretaria do Trabalho e
Ação Social do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial.
O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no
endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento
de uma taxa de custo no Valor de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da
publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 17
de Fevereiro de 2016. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1602.2/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1602.2/16,
Sessão Pública marcada para o dia 01 de Março de 2016, às 16h, cujo
Objeto é a Aquisição de veículo automotor 0 km para atender as
necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do
Município de Independência-CE . O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 17 de Fevereiro
de 2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro –  Aviso de
Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Cedro comunica aos interessados que no próximo dia 19
de fevereiro de 2016, às 09:00 horas, na Sede da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, Bairro Centro,
Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à
Tomada de Preços Nº 1412.01/2015-05, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação dos serviços técnicos de elaboração e
consultoria dos projetos basicos e executivos de arquitetura, engenharia,
urbanismo, topografia, plotagens e documentação técnica complementar
para implantação de obras no Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 17
de fevereiro de 2016. Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de
Licitação - Pregão nº 2016.02.17.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Baixio/CE torna público, que estará realizando certame
licitatório na modalidade Pregão nº 2016.02.17.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede
Pública de Educação do Município de Baixio/CE. Abertura: 02 de março
de 2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL,
sito no Centro Administrativo Cícero Henrique Brasileiro, s/n - Centro,
no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221.
Baixio/CE, 17 de fevereiro de 2016. Diogo Lima Crispim -
Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
Estado Do Ceará – Prefeitura Municipal de Ibiapina – Aviso de
Convocação para Assinatura de Contrato. O gestor da Ata de
Registro de Preços nº 01/2015-SESA oriunda do Pregão Presencial nº
09/2015-SESA, torna público que a partir desta publicação ficam
Convocadas as empresas: Miguel Frota Viñas, Itens: 01 ao 181;
Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos LTDA.,
Itens: 253 ao 299 e Nuvex Comércio de Produtos Médicos LTDA.,
ITENS: 722 ao 991, empresas detentoras do Registro de Preços, conforme
expõe a Lei 8.666/1993, para no prazo de 48 (quarenta e oito) horas,
cumprirem este aviso, junto a sede da Prefeitura Municipal situada à Rua
Moisés Aarão, s/nº, Centro. Ibiapina-CE,  17 de Fevereiro de 2016.
Grijalva Parente da Costa - Secretário de Saúde.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.02.17.01-PMA-SEMED – Cujo Objeto é a Contratação de
pessoa jurídica para Aquisição de livros destinados à atender
aos alunos integrantes da Educação Infantil e Ensino
Fundamental Anos Iniciais e Finais e EJA – Educação de Jovens
e Adultos, no âmbito da Secretaria de Educação do Município de
Acopiara-CE. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 01 de Março de 2016, a partir das
09h. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av. Paulino Félix, N° 312,
Centro. Acopiara-CE, 17 de Fevereiro de 2016. Leonardo Souza
de Freitas – Pregoeiro.


